PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Gabinete da Presidência

PORTARIA N° 4747 /2017-GP

Instituir Grupo de trabalho para estudo das

execuções cíveis e cumprimentos de

sentença no âmbito da Justiça Comum de

Primeiro Grau do Estado do Pará.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador RICARDO FERREIRA

NUNES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará, no uso de suas

atribuições legais etc.

Considerando o Planejamento Estratégico 2017-2020 publicado pela

Resolução n® 35,14 de dezembro de 2016 que dispõe sobre o Planejamento e Gestão

Estratégica no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Pará para o período

2015/2020;

Considerando a necessidade de melhora no cumprimento da Meta 1 e

2 do Conselho Nacional de Justiça;

Considerando a necessidade de cumprimento da iniciativa estratégica

6.2 (Gestão do Cumprimento dos Julgados Cíveis) do Macrodesafio 6 (Impulso às

execuções fiscais e cíveis) do Plano de Gestão do Biênio 2017/2019.

Considerando, por fim, o expediente protocolizado sob n° PA-OFI-

2017/10333;

RESOLVE:

Art. 1°. Instituir Grupo de Trabalho, com validade de 90 (noventa) dias,

para estudo das execuções cíveis e cumprimentos de sentença no âmbito da Justiça

Comum de Primeiro Grau do Estado do Pará.

Art. 2°. Designar para comporem o Grupo de Trabalho os seguintes
Magistrados:

1- João Batista Lopes Nascimento, Juiz de Direito da 2® Vara da

Fazenda de Belém;

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

Gabinete da Presidência

2- Kátia Parente Sena, Juíza de Direito da 4^ Vara de Fazenda de

Belém;

3- Ana Patrícia Nunes Alves Fernandes, Juíza de Direito da Vara do

Juizado Especial Cível;

4- Cristiano Arantes e Silva, Juiz de Direito da 13^ Vara Cível e

Empresarial;

5- Fábio Penezi Póvoa, Juiz de Direito da 2^ Vara do Juizado Especial

Cível de Ananindeua

Art. 3° Os integrantes do Grupo de Trabalho poderão solicitar às

unidades administrativas o apoio julgado necessário para o desenvolvimento do

trabalho.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Belém, 06 de outubro de 2017.

Desembargador RipÁRDO FERREIRA NUNES
Prêádente do TJPA

Publicado uaediçíoa«
Diário ne justiça Eletrônico rie (10 li Ol(0Ot

Secretaria tja Presidência dp Tl/PA